〔活動交付金〕

様式第１４号（第５条関係）

笠岡市長　殿

　笠岡市魅力あるまちづくり交付金の交付を受けたいので，笠岡市魅力あるまちづくり交付金交付

要綱第５条の規定により，関係書類を添えて申請します。

１　交付申請額 円

　〔内訳〕 （単位：円）

【添付書類】

（１）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金）活動計画書（様式第１５号）

（２）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金）収支予算書（様式第１６号）

（３）まちづくり計画（地域計画）などの計画書類（既に策定済みの地域のみ）

（４）その他参考となる書類

令和　７年　４月　１日

所 在 地 笠岡市北木島町３８０２番地－４３

協 議 会 名 北木島まちづくり協議会

協議会長名 会長 畑中英作

まちづくり計画策定状況： 策定済み 未策定

令和 7 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金）交付申請書

記

499,000

活動Ｎｏ
（優先順位）

活動名
インフラ上
限加算対象

申請額

1 花いっぱい活動 340,000

2 公共道路及び海岸等の一斉清掃 　 159,000

　 0

0

　 0

　 0

〔活動交付金〕

様式第１５号（第５条関係）

協議会名

１　目的，活動実施により期待される効果

２　実施期間

年 月 日 ～ 年 月 日

（計画期間 年目）

３　実施場所

４　活動に関わる人数・団体（予定）

○総人数： 人（ア＋イ）

　（内訳）企画運営に関わる人数： 人（ア）

　　　　　その他関係人数（当日参加者等）： 人（イ）

○団　体： （団体名） ， （団体名）

（団体名） ， （団体名）

５　実施内容

６　予算額

円（うち交付金分 円）

　※　複数年活動の場合は，実施内容及び予算額の欄に，計画期間中の年度ごとの内容がわか

　　るように記載すること。

令和 7 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金）活動計画書

北木島まちづくり協議会

活動Ｎｏ 1

活 動 名 花いっぱい活動

令和 7 4 1 令和 8 3 31

年中

270

15

255

町内会 婦人会

老人会

340,000 340,000

【
目
的
】

島内の公園や道路脇に花壇を整備し、四季折々の花を咲かせて島民や来島者の憩いの場を提供する。

【
効
果
】

島民や来島者に癒しの効果をもたらすと共に、コミュニケーション場として活用されている。

北木島全域

各地区の公園や道路沿いに整備された花壇に、四季折々の花を植え咲かせて、島民や来島者の憩いの場とするため、
日々の水やりや除草作業を行う。

〔活動交付金〕

様式第１６号（第５条関係）

協議会名

【収入の部】 （単位：円）

【支出の部】 （単位：円）

※　収入及び支出の区分欄は，適宜変更して使用すること。

令和 7 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金）収支予算書

北木島まちづくり協議会

活動Ｎｏ 1

活 動 名 花いっぱい活動

費　　目 金　額 摘　　要

340,000 当該年度分

前年度からの繰越分

その他収入 0

計 340,000

費　　目 金　額 摘　　要

報償費 0 別紙《収支予算内訳書》のとおり

旅費 20,000 〃

需用費 320,000 〃

役務費 0 〃

使用料及び賃借料 0 〃

備品購入費 0 〃

0 〃

0 〃

計 340,000

市交付金

〔活動交付金〕

《収支予算内訳書１》

報償費

旅費

需用費

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

運搬費 19,200 北木島－笠岡　往復4,800円×4回

計 20,000

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

飲料代 43,200 160円×270

花苗 120,000 200円×600

球根 6,000 100円×60

肥料 24,000 800円×30

腐葉土 42,000 700円×60袋

園芸資材　 10,000 草刈機チップ1,000円×5、カッターロープ2,500円×2

軍手、ゴム手袋 12,000 600円×20

除草剤 11,400 3,800円×３

燃料代 4,000 2,000円×２

〔活動交付金〕

《収支予算内訳書２》

需用費

役務費

内　容 金　額 積　算

イルミネーション 26,000 2,600円×10

鍬などの作業道具 21,000 1,200円×10,600円×15

計 320,000

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

〔活動交付金〕

《収支予算内訳書３》

使用料及び賃借料

備品購入費

0

0

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハン
　　　　ディーカメラ

31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

〔活動交付金〕

様式第１５号（第５条関係）

協議会名

１　目的，活動実施により期待される効果

２　実施期間

年 月 日 ～ 年 月 日

（計画期間 年目）

３　実施場所

４　活動に関わる人数・団体（予定）

○総人数： 人（ア＋イ）

　（内訳）企画運営に関わる人数： 人（ア）

　　　　　その他関係人数（当日参加者等）： 人（イ）

○団　体： （団体名） ， （団体名）

（団体名） ， （団体名）

５　実施内容

６　予算額

円（うち交付金分 円）

　※　複数年活動の場合は，実施内容及び予算額の欄に，計画期間中の年度ごとの内容がわか

　　るように記載すること。

令和 7 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金）活動計画書

北木島まちづくり協議会

活動Ｎｏ 2

活 動 名 公共道路及び海岸等の一斉清掃

令和 7 4 1 令和 8 3 31

年中

320

20

300

町内会 婦人会

老人会 消防団

159,000 159,000

【
目
的
】

公共の生活道路及び海岸等の清掃を各地区で一斉に行い、環境美化と安全性を確保する。また、日本遺産
に認定されたのち、最近来島者が増加傾向にある。このことから島民の来島者へのおもてなしとして、地
域美化へ関心が高まった事もあり、持続的地域の維持を目的とし、島内の環境美化に住民主体の活動とし
て取り組む。

【
効
果
】

海岸線への漂着物の撤去作業により環境保全、島民や来島者の安全を確保し観光振興の一翼とする。又峠
道の整備により環境美化と交通の安全性を確保する。また、来島者の印象が上がる事により、島の日本遺
産のブランド向上と共に島の観光振興、関係人口の増加が期待できる。

島内全域

各地区の海岸線への漂着物の撤去、回収及び生活道路の草刈り、雑木の処理、側溝の整備、遊歩道整備等

〔活動交付金〕

様式第１６号（第５条関係）

協議会名

【収入の部】 （単位：円）

【支出の部】 （単位：円）

※　収入及び支出の区分欄は，適宜変更して使用すること。

令和 7 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金）収支予算書

北木島まちづくり協議会

活動Ｎｏ 2

活 動 名 公共道路及び海岸等の一斉清掃

費　　目 金　額 摘　　要

159,000 当該年度分

前年度からの繰越分

その他収入 0

計 159,000

費　　目 金　額 摘　　要

報償費 0 別紙《収支予算内訳書》のとおり

旅費 12,000 〃

需用費 116,000 〃

役務費 0 〃

使用料及び賃借料 0 〃

備品購入費 31,000 〃

0 〃

0 〃

計 159,000

市交付金

〔活動交付金〕

《収支予算内訳書１》

報償費

旅費

需用費

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

買出し運搬料 12,000 軽トラ、フェリー往復代金　6,000円×2

計 12,000

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

飲料費 72,000 作業用お茶代　160円×450

軍手 15,000 ゴム付き軍手　50円×300

草刈り機替刃 10,000 1,000円×10

燃料費 18,612 混合オイル2ℓ　2,068円×9

〔活動交付金〕

《収支予算内訳書２》

需用費

役務費

内　容 金　額 積　算

計 116,000

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

〔活動交付金〕

《収支予算内訳書３》

使用料及び賃借料

備品購入費

0

0

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハン
　　　　ディーカメラ

31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

除草剤噴霧器 9,328 電池式噴霧器5ℓ　9,328円

充電ハンディチェーンソー 20,680 BHCS1810チェーンソー　20,680円

計 31,000

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0